
НПД№579  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08.04.2024 № 650 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования Ленинского городского округа 

Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы в области физической культуры и спорта 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Московской области от 09.10.2023 № 877-ПП «О внесении 
изменений в некоторые постановления Правительства Московской области об оплате 
труда работников государственных учреждений Московской области в сфере физической 
культуры и спорта», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской 
области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования Ленинского городского округа Московской области, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической 
культуры и спорта (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации 
Ленинского городского округа Московской области от 17.08.2023 № 3364 «Об оплате 
труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования Ленинского 
городского округа Московской области, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта» (с 
изменениями, утвержденными постановлением администрации Ленинского городского 
округа от 27.12.2023 №5983), следующие изменения: 

 

1.1. приложение № 1 «Должностные оклады руководителей учреждения» к 
Положению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению; 

 

1.2. приложение № 2 «Должностные оклады (ставки заработной платы) 
педагогических работников, должностные оклады специалистов и служащих» к 
Положению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению; 

 

1.3. приложение № 3 «Должностные оклады руководителей, специалистов и 
служащих учреждений, занимающих общеотраслевые должности» к Положению 



2 

НПД№ 579 

изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению; 
 

1.4. приложение № 4 «Должностные оклады врачебного и среднего медицинского 
персонала учреждения» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 
№4 к настоящему постановлению; 

 

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, 
возникшие с 01.04.2024. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 
Московской области. 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа Квасникову Т.Ю. 

 
 
 

Глава Ленинского 
городского округа                                                                                                  С.А. Каторов 
 

 
 

 
Разослано: Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л. В., Каширину А.В., Егоровой Е.В., Иванову С.Н., 
в газету «Видновские вести». 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

НПД№ 579 

Приложение№1  
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 

                                                                                                                    от 08.04.2024 №650   
 

Приложение № 1 
к Положению 

об оплате труда работников муниципальных  
учреждений дополнительного образования  

Ленинского городского округа Московской  
области, реализующих дополнительные  

общеобразовательные программы в области  
физической культуры и спорта 

 
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 
руководителей учреждения 

 

N п/п Наименование должности и требования к квалификации Должностной оклад 
(руб.) 

1 2 3 

1 Директор учреждения:  

высшей квалификационной категории 37298 

первой квалификационной категории 36212 

второй квалификационной категории 35158 

без квалификационной категории 34134 

2 Заместитель директора учреждения, директор филиала:  

высшей квалификационной категории 34054 

первой квалификационной категории 33063 

второй квалификационной категории 32099 

без квалификационной категории 31165 

3 Главный инженер, главный энергетик, главный 
экономист 

30759 

4 Заведующий отделением (по виду спорта или группе 
видов спорта) 

29681 

5 Заведующий спортивным сооружением, начальник 
отдела 

29681 

 



4 

НПД№ 579 

Приложение№2  
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 

                                                                                                                    от 08.04.2024 №650   
 

Приложение № 2 
к Положению 

об оплате труда работников муниципальных  
учреждений дополнительного образования  

Ленинского городского округа Московской  
области, реализующих дополнительные  

общеобразовательные программы в области  
физической культуры и спорта 

 
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

(ставки заработной платы) педагогических работников, 
должностные оклады специалистов и служащих 

 

N п/п Наименование должности и требования к квалификации Должностной оклад 
(руб.) 

1 2 3 

1 Старший тренер-преподаватель 

высшей квалификационной категории 29558 

первой квалификационной категории 28646 

2 Старший инструктор-методист 

высшей квалификационной категории 29558 

первой квалификационной категории 28646 

3 Тренер-преподаватель 

высшей квалификационной категории 28646 

первой квалификационной категории 26849 

без квалификационной категории 24462 

4 Инструктор-методист 

высшей квалификационной категории 28646 

первой квалификационной категории 26849 

без квалификационной категории 24462 

5 Старший воспитатель 

высшей квалификационной категории 30577 

первой квалификационной категории 29558 



5 

НПД№ 579 

6 Воспитатель 

высшей квалификационной категории 29558 

первой квалификационной категории 28646 

без квалификационной категории 26849 

7 Педагог-психолог 

высшей квалификационной категории 29558 

первой квалификационной категории 28646 

без квалификационной категории 26849 

8 Концертмейстер 

высшей квалификационной категории 28646 

первой квалификационной категории 26849 

без квалификационной категории 24462 

9 Хореограф 

высшей квалификационной категории 27614 

первой квалификационной категории 25641 

второй квалификационной категории 23670 

без квалификационной категории 21696 

10 Библиотекарь 

ведущий 28646 

I категории 26849 

II категории 24462 

без категории 20385 

11 Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники, 
специалист по подготовке спортивного инвентаря 

 

высшей квалификационной категории 28646 

первой квалификационной категории 27614 

второй квалификационной категории 25641 

без квалификационной категории 23670 

12 Тренер-консультант 26849 

13 Аккомпаниатор 19724 



6 

НПД№ 579 

14 Психолог (спортивный) 26849 

15 Специалист по антидопинговому обеспечению 23670 

16 Спортсмен ведущий 20107 

17 Секретарь учебной части 19150 

 

 



7 

НПД№ 579 

 Приложение№3  
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 

                                                                                                                    от 08.04.2024 №650   
 

Приложение № 3 
к Положению 

об оплате труда работников муниципальных  
учреждений дополнительного образования  

Ленинского городского округа Московской  
области, реализующих дополнительные  

общеобразовательные программы в области  
физической культуры и спорта 

 
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

руководителей, специалистов и служащих учреждений, занимающих  
общеотраслевые должности 

 

N п/п Наименование должностей Должностной оклад 
(руб.) 

1 2 3 

1 Руководители: 

1.1 Заведующий столовой в учреждении 23670 

1.2 Начальник гаража в учреждении 27614 

1.3 Заведующий производством (шеф-повар) в учреждении 23670 

1.4 Заведующий жилым корпусом, общежитием 
(гостиницей) в учреждении 

23670 

1.5 Заведующий архивом, бюро пропусков, камерой 
хранения, канцелярией, складом, хозяйством 

21696 

2 Специалисты: 

2.1 Инженер, энергетик 

ведущий 28646 

I категории 26849 

II категории 24462 

Инженер, энергетик 20385 

2.2 Переводчик, сурдопереводчик:  

ведущий 28646 

I категории 26849 

II категории 24462 



8 

НПД№ 579 

переводчик, сурдопереводчик: 20385 

2.3 Программист: 

ведущий программист 28646 

I категории 26849 

II категории 24462 

программист 20385 

2.4 Экономист: 

ведущий 28646 

I категории 26849 

II категории 24462 

экономист 20385 

2.5 Юрисконсульт: 

ведущий 28646 

I категории 26849 

II категории 24462 

юрисконсульт 20385 

2.6 Специалист по безопасности (информационной, антитеррористической, ГО и 
ЧС): 

ведущий 28646 

I категории 26849 

II категории 24462 

специалист по безопасности (информационной, 
антитеррористической, ГО и ЧС) 

20385 

2.7 Специалист по охране труда: 

I категории 26849 

II категории 24462 

специалист по охране труда 20385 

2.8 Специалист по закупкам:  

ведущий 28646 

старший 26849 



9 

НПД№ 579 

специалист по закупкам 20385 

2.9 Специалист по кадрам:  

ведущий 28646 

старший 26849 

специалист по кадрам 20385 

2.10 Администратор:  

старший администратор 21696 

администратор 19724 

2.11 Механик 25641 

2.12 Специалист по связям с общественностью 20385 

2.13 Системный администратор 20385 

2.14 Техник: 

I категории 23670 

II категории 21696 

техник 19724 

3 Служащие: 

3.1 Лаборант 19724 

3.2 Секретарь 19150 

3.3 Делопроизводитель 19150 

3.4 Дежурный по общежитию 19150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

НПД№ 579 

 Приложение№4  
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 

                                                                                                                    от 08.04.2024 №650  
 

Приложение № 4 
к Положению 

об оплате труда работников муниципальных  
учреждений дополнительного образования  

Ленинского городского округа Московской  
области, реализующих дополнительные  

общеобразовательные программы в области  
физической культуры и спорта 

 
 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 
врачебного и среднего медицинского персонала учреждения 

 
 

N 
п/п 

Наименование должностей Должностные оклады (руб.) 

высшая первая вторая без категории

1 2 3 4 5 6 

1 Врач-специалист, врач по 
спортивной медицине 

34408 32237 29355 27536 

2 Инструктор по лечебной 
физкультуре 

27889 25632 23002 21120 

3 Медицинская сестра, медицинская 
сестра по массажу 

28150 25872 23217 21318 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 


